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Jedlnia-Letnisko, dnia 17 lutego 2021 r.
RZPSZ.271.2.7.2021

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego nr RZPSZ.271.2.2021 w trybie przetargu
nieograniczonego pn. " Budowa pomostu pieszo-rowerowego na zalewie w Siczkach "

Wyjasnienie do SIWZ #2

Wojt Gminy w Jedlni-Letnisko, dzialajac zgodnie z art. 284 ust 2, 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019), w zakresie zadanych pytan udziela
wyjasnien:

Pytanie 1.

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji o decyzje wodnoprawna, pozwolenie na budowe oraz decyzje
$rodowiskows,

Odp. 1.

Zamawiajgcy uzupelni postgpowanie przetargowe o wskazane dokumenty.

Pytanie 2,
W jakim okresie Zamawiajacy planuje spuszczenie wody z zalewu?
Odp. 2. ‘

Zamawiajacy nie planuje spuszczania wody przy budowie pomostu pieszo-rowerowego.

Pytanie 3.

Czy pkt 13.4.14 SIWZ - koszty wykonania zasilania energetycznego pompowni, faktycznie ma byé
wliczony w przedmiot zamdwienia?

Odp. 3.

Pozostaly zapis z innego postgpowania przetargowego. W przedmiocie tego postepowania nie wystepuja
przepompownie.

Pytanie 4.

Zgodnie z art. 452 ust. 2 ustawy Prawo zamowiefi publicznych (Dz.U.2019.2019 z dnia 2019.10.24)
zabezpieczenie ustala si¢ w wysoko$ci nieprzekraczajacej 5% ceny catkowitej podanej w ofercie albo
maksymalnej warto$ci nominalnej zobowigzania zamawiajacego wynikajgcego z umowy, natomiast
zabezpieczenie 10% powinno by¢ uzasadnione przez Zamawiajacego. W naszej ocenie Zamawiajgcy nie
przedstawil ryzyka zwiazanego z przedmiotem zaméwienia ktére sklaniatoby do zastosowania gornej
granicy zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy. Prosimy o uzasadnienie zastosowanej wysokosci
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy lub zmniejszenie jego wysokosci z 10% na 5% ceny
ofertowej brutto.

Odp. 4.

Zamawiajgcy zmienia zapisy SWZ na 5% zabezpieczenia.




==
__Gnina Jedinia-Letnisko

" Klimat, turystyka, wypotzynek

Pytanie 5.

Zgodnie z SIWZ pkt 3.1 Opis przedmiotu Zaméwienia: "Szczegolowy opis przedmiotu zamdwienia
stanowi zalgcznik nr 5". Udostepniona w zatgczniku nr 5 dokumentacja projektowa oraz STWiOR
obejmuja swoim zakresem oprécz budowy pomostu pieszo-rowerowego rowniez remont powierzchniowy

zapory zalewu, przebudowe urzadzenia wodnego, budowe pomostu dla wedkarzy, a takze budowe Sciezki |
pieszo-rowerowej. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres zadania obejmuje swoim zakresem wylgcznie
budowe pomostu pieszo-rowerowego.

Odp. 5.

Zakres zadania obejmuje swoim zakresem wylacznie budowe pomostu pieszo-rowerowego.

Pytanie 6. !
W punkcie 4 SIWZ Zamawiajacy podaje, ze: "UWAGA: Zamawiajgcy informuje, ze wysokosé
przeznaczonych Srodkéw na realizacje tego zadania jest scisle okreslona poprzez budzet jednostki, i w
nadchodzqcych latach platnosci nie mogg przekroczyc:

a) w 2020 r. - 293 000,00 zt brutto
b) w 2021 r. - 688 000,00 zt brutto
c) w 2022 r. - 688 000,00 zt brutto

d) w 2023 r. - 589 000,00 zt brutto
chyba ze Zamawiajgcy podejmie decyzje o zwigkszeniu Srodkow na to zadanie i zamknigcie zadania w
przypadku jego wczesniejszego zrealizowania przez Wykonawce odpowiednio wczesniej. Wykonawca
musi wzigé powyzsze pod uwage na etapie sporzgdzania harmonogramu rzeczowo-finansowego robot
uzgadnianego przed podpisaniem umowy."
Majac na uwadze zakres zadania oraz fakt, ze przedmiotowe postepowanie prowadzone jest w formule
"buduj", Wykonawca z pelna stanowczos$cig stwierdza, ze cato$§¢ robdt mostowych mozliwa jest do
wykonania w 2021 roku. Czy w przypadku wczesniejszego zakonczenia robot Wykonawca bedzie musiat
czekaé az do 2023r na zaptate za wykonane roboty budowlane?
Odp. 6.
W przypadku wczesniejszego zakonczenia robot Wykonawca bedzie musial czekaé az do 2023 r. na
zaplate za wykonane roboty budowlane. Wynika to z konstrukeji budzetu wieloletniego planu
finansowego. Jednakowoz Zamawiajacy nie wyklucza przesunie¢ $rodkéw w celu wczesdniejszego
zakonczenia zadania stad zapis ,,chyba ze Zamawiajgcy podejmie decyzje o zwigkszeniu Srodkéw na to
zadanie i zamkniecie zadania w przypadku jego wczesniejszego zrealizowania przez Wykonawce
odpowiednio wczesniej. ”

Pytanie 7.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czesciowe raz w miesiacu..
Odp. 7.
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Zamawiajacy dopuszcza fakturowanie czgsciowe raz w miesigcu przy zachowaniu szczegoldéw zapisow §
9 projektu umowy tj. m. in. konieczno$¢ sporzadzania protokoldw odbioréw czgsciowych oraz akceptacji
inspektora nadzoru.

Pytanie 8.

W prawie budowlanym nie wystepuj¢ pojecie "konstrukcji nawodnej". Prosimy zatem o potwierdzenie,
ze poprzez "budowe konstrukcji nadwodne;j" wymieniong w SIWZ pkt 5.3 Zamawiajagcy rozumie réwniez
budowe mostu.

Odp. 8.

Poprzez ten zapis Zamawiajacy rozumie rowniez budowe mostu.

Pytanie 9.

Prosimy o udostgpnienie pozwolenia wodnoprawnego.

Odp. 9.

Zamawiajacy uzupetnia postepowanie przetargowe o wskazany dokument.

Pytanie 10.

Prosimy o udostgpnienie decyzji sSrodowiskowe;.

Odp. 10.

Zamawiajacy uzupelnia postgpowanie przetargowe o wskazany dokument.

Pytanie 11.

Prosimy o udostgpnienie pozwolenia na budowe/decyzji ZRID.

Odp. 11.

Zamawiajacy uzupelnia postgpowanie przetargowe o wskazany dokument.

Pytanie 12.

Po czyjej stronie bedzie uzyskanie ewentualnego pozwolenia na uzytkowanie?

Odp. 12.

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamdéwienia SIWZ pkt.3.1.3- po stronie Wykonawcy.

Pytanie 13.

Prosimy o udostgpnienie wszelkich posiadanych uzgodnien i decyz;ji.
Odp. 13.

Zamawiajacy nie posiada innych uzgodnien i decyz;ji.

Pytanie 14.

Prosimy o udostepnienie kompletnego projektu budowlanego.

Odp. 14.

Zamawiajacy zamie$cit wersje elektroniczng projektu przygotowang przez jednostke projektowa.
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Pytanie 15.

onsimy o doprecyzowanie wymagan i podanie konkretnych gatunkéw drewna iglastego klasy C30, ktdre
Zamawiajacy dopuszcza do wbudowania jako legary pomostu.

Odp. 15.

Zgodnie z dokumentacjg, nalezy stosowa¢ drewno sosnowe lub §wierkowe klasy C30 wg PN-EN338.

Pytanie 16.

Czy na legary pomostu Zamawiajacy dopusci drewno lisciaste klasy C30 inne niz sosna lub $wierk?

Odp. 16.

Zamawiajacy nie dopuszcza innych gatunkow drewna iglastego niz te wskazane w dokumentacji
projektowe;j.

Pytanie 17.

Czy na dyling pomostu Zamawiajacy dopusci drewno lisciaste klasy D40 inne niz dgb?

Odp. 17.

Zamawiajacy nie dopuszcza innych gatunkéow drewna lisciastego niz te wskazane w dokumentacji
projektowe;j.

Pytanie 18.

Prosimy o doprecyzowanie wymagan i podanie konkretnych gatunkéw oraz klasy drewna, ktore
Zamawiajacy dopuszcza do wbudowania jako balustrada pomostu.

Odp. 18.

Elementy balustrady ochronnej nalezy wykona¢ z drewna sosnowego lub s§wierkowego klasy C30 wg
PN-EN338 o wytrzymatosci charakterystycznej na zginanie fm,k=30MPa.

Pytanie 19.

Zgodnie z opisem PW pkt 6.12.5 drewno nalezy zaimpregnowaé zgodnie z SST. W udostepnionych
STWIOR brak informacji na temat impregnacji drewna. Prosimy o podanie szczegétowych wymagan
odnos$nie zabezpieczenia drewna.

Odp. 19.

Drewno nalezy impregnowac metodg cisnieniowo- prézniowa. Wymagania klasa impregnacji-IV.

Pytanie 20.

Prosimy o podanie wymaganej kolorystyki pomostu drewnianego.
Odp. 20.

Dab w kolorze naturalnym.

Pytanie 21.
Opis warunkéw udzialu w postepowaniu: Wykonanie w ciagu ostatnich 5 lat przed uplywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, minimum 1 roboty
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budowlanej polegajacej na budowie konstrukcji nadwodnej o wartosci min. 1.000.000,00 zl brutto
(slownie: jeden milion zlotych). Prosz¢ o wyjasnienie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem
konstrukcja nawodna?. Czy Zamawiajacy uzna za spelnienie tego warunku do$wiadczenie w budowie,
przebudowie, odbudowie obiektu mostowego o wskazanej warto$ci?

Odp. 21.

Zamawiajacy uzna za spelnienie tego warunku doswiadczenie w budowie, przebudowie, odbudowie
obiektu mostowego o wskazanej wartosci.

Pytanie 22.

W jakim celu zostal udostepniony projekt, ktéry w znacznej czesci nie dotyczy zamowienia?

Odp. 22.

Caly projekt udostepniony zostal aby nie pozostawi¢ niedomoéwien, ktore prace moga wigzaé sie z
budowa kiadki pieszo-rowerowej np. przystosowanie istniejacej linii brzegowe;.

Pytanie 23.

Z uwagi na znajdujgce si¢ w projekcie zastrzezenia o prawie autorskim prosimy o wyjasnienie czy
Zamawiajgcy nabyl prawa autorskie do projektu.?

Odp. 23.

Tak. Zamawiajacy nabyl prawa autorskie.

Pytanie 24,

Czy Zamawiajagcy moze udostepni¢ pozwolenie na budowe obiektu bedacego przedmiotem zamdwienia.
Odp. 24.

Zamawiajacy nie dysponuje pozwoleniem na budowg obejmujacym jedynie budowe pomostu. Zaltgczona
decyzja dotyczy réznych robdét budowlanych w tym i budowy pomostu. Kopia w zatgczeniu.

Pytanie 25.

Zgodnie ze STWiORB pkt.1.8 ,,Organizacja robot, przekazanie placu budowy. Zamawiajacy, w terminie
okreslonym w umowie, przekaze protokolarniec Wykonawcy teren budowy wraz ze wszystkimi
wymaganymi uzgodnieniami prawnymi i administracyjnymi”.

Odp. 25.

Dzialtki numer geodezyjny: 345/1, 345/3, 345/7, 345/13, 345/17, 345/19, 345/29, 364.

Pytanie 26.

Czy jest ustanowiony nadzor autorski nad wykonaniem zamodwienia.?
Odp. 26.

Nie.

Pytanie 27.
Czy Zamawiajacy posiada pozwolenie na wycigcie drzew ujetych w przedmiarze.?
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Odp. 27.
Zamawiajacy nie posiada decyzji na wycigcie drzew.

Pytanie 28.

Prosimy o udostepnienie map sieci.

Odp. 28.

Zamawiajacy nie dysponuje aktualnymi mapami sieci uzbrojenia terenu.

Pytanie 29.

Poniewaz Wykonawca robot zobowigzany bedzie do opracowania technologii prowadzenia robdt, w tym
technologii wbicia pali stalowych i $cianek szczelnych prosimy o informacje:

Czy Zamawiajacy planuje obnizenie poziomu wody w zbiorniku w czasie wykonywania ktadki?

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie platform dojazdowej na dnie zbiornika dla maszyn
wykonujgcych pale.?

Odp. 29.

Zamawiajacy nie planuje spuszczania wody. W przypadku wykonywania go przy pelnym zbiorniku,
zajdzie potrzeba pracy palownicy na sprzecie ptywajgcym (z przygotowaniem dojazdu i wodowaniem).

Pytanie 30.

PW Opis “Powierzchnie odkrytg pali nalezy opiaskowaé oraz zabezpieczy¢ antykorozyjnie”

Czy jako powierzchnie odkrytg nalezy rozumieé powierzchnie znajdujaca si¢ nad woda.?

Odp. 30.

Jako powierzchni¢ odkryta nalezy rozumieé¢ powierzchni¢ ponad dnem zbiornika. W przypadku
wykonywania pomostu przy napetnionym zbiorniku, zabezpieczenie antykorozyjne wykonaé przed
zaglebieniem pali.

Pytanie 31.

PW Opis pkt 6.12.7 Lozyska

,»Pod dZzwigarami gtéwnymi, jako lozyska przewidziano przektadki elastomerowe gr 4 cm. W oczepach
podpor przewidziano zabetonowanie kotew stalowych, przeprowadzonych przez otwory wycigte w stopie
dzwigarow gléwnych. Kotwy beda kierowaly przesuwy konstrukcji. Na dlugosei kazdego segmentu
konstrukcji przewidziano jedno tozysko state (bez mozliwosci przesuwu).”

Czy Zamawiajgcy moze udostepnié¢ rysunki tozysk i ich rozmieszczenie z podziatem na state i ruchome?
Czy lozyska ruchome beda jednokierunkowo przesuwne?

Odp. 31.

Szczegdtowe rysunki tozysk zostaly zamieszczone na zatacznikach rysunkowych 11/13.8 i I1/13.9.

Pytanie 32.
Opis pkt.6.12.8 ,Balustrady Obustronnie, na dlugosci pomostu i skrzydet przyczotkéw oraz $ciany
oporowej zaprojektowano balustrady drewniane (wg rysunku szczegotowego)”
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Czy Zamawiajacy udostepni rysunek szczegolowy?
Odp. 32.
Rysunek szczegotowy balustrad zamieszezono na zalaczniku rysunkowym [1/3.10.

Pytanie 33,

Opis pkt.6.13 ,,Dowigzanie geodezyjne w trakcie budowy nalezy prowadzi¢ ciagly nadzor geodezyjny
inwestycji. Z uwagi na istniejgce obiekty-bgdgce przedmiotem remontu nie ma wymogu wytyczenia
geodezyjnego projektéw obiektdéw —mozna je wykonaé metoda domiaréw do istniejacych budowli”.
Proszg poda¢ do jakich istniejacych budowli nalezy wykona¢ domiary w celu wytyczenia projektowane;j
ktadki w terenie.?

Odp. 33.

Zapis punktu 6.13. opisu dotyczy og6élnego zakresu prac zwigzanych z remontem zbiornika. W przypadku
pomostu wytyczenie obiektu nalezy przeprowadzié¢ geodezyjnie na podstawie projektu zagospodarowania
terenu.

Pytanie 34.

Opis pkt.7 ”Zalecenia i uwagi dla wykonawcy robét przed przystapieniem do realizacji robdt zapoznad
si¢ z uwagami i zaleceniami w dokonanych uzgodnieniach.”

Czy Zamawiajacy udostepni dokonane uzgodnienia ?

Odp. 34. '

Tak. Zamawiajacy udostepni materialy zawarte w dokumentacji projektowe;j.

Pytanie 35.

Opis pkt.7 ,,Przebudowa ewentualnych sieci kolidujacych z projektowanymi ktadkami stanowi oddzielne
opracowanie”

Czy Zamawiajgcy udostepni to opracowanie.?

Odp. 35.

Zapis punktu 7. Opisu dotyczacy przebudowy sieci odnosi si¢ do innych elementéw projektu remontu
zbiornika. Nie przewiduje si¢ koniecznosci przebudowy sieci uzbrojenia terenu przy wykonywaniu
pomostu. Przed rozpoczg¢ciem robodt nalezy zabezpieczyé przed uszkodzeniem podczas prac przewdd
elektroenergetyczny oraz wodociagowy przy koncu lewego przyczotka pomostu (przy polaczeniu z
istniejgcym ciggiem pieszo — rowerowym).

Pytanie 36.

Opis pkt.7 ,,Przed przystapieniem do wbijania pali stalowych nalezy potwierdzi¢ warunki gruntowo
wodne. Wykonawca wykona badania gruntowe do gl¢bokosci minimum 12 m ponizej dna zbiornika. W
razie stwierdzenia innych warunkéw gruntowo wodnych od przedstawionych w projekcie nalezy zglosic¢
fakt projektantowi w celu zweryfikowania dlugosci pali.”

Czy Zamawiajacy udostepni przedstawione w projekcie warunki gruntowo wodne glebokosci minimum
12 m.?
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Odp. 36.
Zamawiajgcy nie udostgpni badan gruntu.

Pytanie 37.

P:’osimy o wskazanie drég dojazdowych do projektowanej kladki dla sprzetu budowy podczas
wykonywania robét.

Odp. 37.

Dojazd ul.Pluzanskiego.

Pytanie 38.

Projekt przewiduje spawanie zasrzalow z rury fi 298 pomiedzy rurami fi 406. Skoro Zamawiajacy
udzielit informacji ze woda nie bedzie spuszczana ze zbiornika prosimy o podanie technologi montazu i
spawania tych zastrzatéw pod wodag

Odp. 38.

Odpowiedz w pytaniu nr 29.

Jednoczesnie Zamawiajacy ujednolica dokumentacj¢ przetargowa podmieniajac uzyte wezesniej
dokumenty w postaci SWZ_v2 i Zalacznika nr 4_v2. Wprowadzone zmiany w SWZ Zamawiajacy
wyrdznia kolorem czerwonym. Zamawiajacy przedtuza termin skladania ofert. Termin skladania ofert -
15 marca 2021 1. o godz. 10:00. Otwarcie ofert nastapi dnia 15 marca 2021 r. o godz. 10:30.

Jedlnia-Letnisko, 17 lutego 2021 r.

WOJT GMINY JEDLNIA-LETNISKO
mgr Piotr Lesnowolski
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